
 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

 

  
 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13; 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del 

Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” convertito, con 

modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27; 

VIST0 il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 maggio 2020, n. 35; 

VISTO Il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare 

conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli 

esami di Stato, nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e 

per la continuità della gestione accademica”, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 6 giugno 2020, n. 41; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 26 giugno 2020, n. 39 recante “Adozione 

del Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e 

formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 

scolastico 2020/2021”; 

VISTO l'ordinanza del Ministro dell’istruzione 10 luglio 2020, n. 60, recante “Procedure 

di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 

6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

 

supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO l’articolo 231-bis, comma 2, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, 

convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, che ha 

autorizzato i Direttori generali degli Uffici scolastici regionali, anche in deroga 

alle disposizioni di legge vigenti, in virtù dell’esigenza di contenere l’emergenza 

epidemiologica in atto, a derogare al numero minimo e massimo di alunni per 

classe previsto, per ciascun ordine e grado di istruzione, dal Regolamento di cui 

al Decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81, nonché ad 

attivare ulteriori incarichi temporanei di personale docente e amministrativo, 

tecnico e ausiliario (ATA) a tempo determinato dalla data di inizio delle lezioni o 

dalla presa di servizio fino al termine delle lezioni, non disponibili per le 

assegnazioni e le utilizzazioni di durata temporanea e a prevedere, per l'anno 

scolastico 2020/2021, la conclusione degli scrutini entro il termine delle lezioni; 

VISTO l’articolo 235 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, che ha istituito nello 

stato di previsione del Ministero dell'istruzione un fondo, denominato «Fondo 

per l'emergenza epidemiologica da COVID-19», con lo stanziamento di 377,6 

milioni di euro nel 2020 e di 600 milioni di euro nel 2021 da ripartire con 

decreto del Ministro dell'istruzione di concerto con il Ministro dell'economia e 

delle finanze, con l'unico vincolo della destinazione a misure di contenimento 

del rischio epidemiologico da realizzare presso le istituzioni scolastiche statali e 

nel rispetto dei saldi programmati di finanza pubblica; 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze 5 agosto 2020, n. 83 con la quale, al fine di 

consentire l'avvio e lo svolgimento dell'anno scolastico 2020/2021 nel rispetto 

delle misure di contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, i 

dirigenti preposti agli uffici scolastici regionali sono stati autorizzati a dare 

attuazione alle misure di cui all’articolo 231-bis, comma 1, lettere a) e b) del 

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

 

citato decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 17 luglio 2020, n. 77, potendo derogare, ove strettamente necessario, ai 

limiti del numero minimo e massimo degli alunni per classe definiti dal D.P.R. 

81/2009 e ad attivare incarichi temporanei di personale docente e 

amministrativo, tecnico e ausiliario; 

VISTO  l’art. 3, comma 5, della predetta O.M. n. 83/2020, secondo cui: “per quanto 

concerne le eventuali sostituzioni del personale di cui alla presente ordinanza, si 

procede ai sensi e nei limiti della normativa vigente e, in ogni caso, fermo 

restando il prioritario ricorso al personale a qualunque titolo in servizio presso 

l’istituzione scolastica e in possesso di abilitazione o di titolo di studio idoneo, 

consentendo, ove non sia possibile procedere diversamente, la sostituzione del 

personale così assunto dal primo giorno di assenza. A tal fine una quota pari al 

10 per cento delle risorse di cui all’articolo 235 del decreto-legge 19 maggio 

2020, n. 34 è resa indisponibile per essere utilizzata per la copertura delle 

sostituzioni”; 

VISTO l’articolo 32, comma 3, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, che ribadisce 

le prescrizioni contenute nel richiamato art. 3, comma 5, della dell’O.M. n. 

83/2020; 

VISTA la Circolare prot. n. 21232 del 9/9/2020 del Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 

Generale per le risorse umane, finanziarie ed i contratti, in attuazione del citato 

art. 231-bis del D.L. 34/2020, recante le istruzioni operative di carattere 

contabile per gli uffici scolastici regionali e comunicazione delle risorse 

accantonate per l’eventuale sostituzione del personale contrattualizzato, nella 

quale si precisa l’ammontare delle risorse in questione, per un importo pari a 

97.760,00 milioni di euro a valere sulla dotazione prevista dal D.I. n. 95/2020 e 

91.500,00 milioni di euro a valere sulla dotazione prevista dal D.I. n. 109/2020, 

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

4 

 

 

per un totale complessivo pari a 189.260,00 milioni di euro; 

VISTA la Tabella A allegata alla Circolare citata, che prevede l’attribuzione all’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Sicilia dell’importo di € 9.106733,45 (di cui € 

3.517494,42 per l’anno 2020 ed € 5.589239,02 per l’anno 2021) a valere sulla 

dotazione prevista dal D.I. n. 95/2020 e dell’importo di € 8.523589,51 (di cui € 

3.381489,61 per l’anno 2020 ed € 5.142099,90 per l’anno 2021) a valere sulla 

dotazione prevista dal D.I. n. 109/2020, per un totale complessivo pari ad € 

17.630322,96; 

VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 188 del 30.09.2020 con il quale  le predette 

somme sono state ripartite tra gli Ambiti Territoriali della Sicilia assegnando 

inizialmente, tenuto conto della necessità di dover rispettare il complessivo 

budget, una quota pari al 50% dell’importo assegnato, per i due esercizi 

finanziari, con il Decreto interministeriale n. 95/2020, e una quota pari al 50% 

dell’importo assegnato per i due esercizi finanziari con il D.I. n. 109/2020, 

secondo criteri proporzionali rispetto alle somme già ripartite con D.D.G. n. 171 

del 12/9/2020, riservandosi di procedere successivamente con l’assegnazione 

delle risorse rimanenti, in esito all’attività di monitoraggio prevista; 

CONSIDERATO che con il predetto Decreto Direttoriale n. 188 del 30.09.2020 i Dirigenti degli 

Ambiti Territoriali della Sicilia sono stati delegati a ripartire le risorse assegnate 

tra le istituzioni scolastiche del territorio; 

RITENUTO di dover ripartire, la somma di € 188.004,21 nel 2020 e di € 293.893,62 nel 

2021 per la Provincia di Caltanissetta, con una disponibilità residua di € 0,15 

per il 2020 ed € 0,23 per il 2021; 

RITENUTO di dover ripartire la somma di € 120.022,27 nel 2020 per la Provincia di Enna e 

di € 186.021,89 nel 2021, con una disponibilità residua di € 0.05 per il 2020 e di 

€ 0,08 per il 2021;  

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

5 

 

 

 

 

 

DISPONE 

Art. 1 – Ripartizione risorse alle istituzioni scolastiche  

1. Al fine di garantire l’operatività  delle istituzioni scolastiche ed educative interessate dalle 

misure di contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 richiamate in 

premessa e di consentire alle istituzioni scolastiche le eventuali sostituzioni del personale 

contrattualizzato ai sensi dell’art. 231-bis del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, si ripartisce il 

budget di € 481.898.01 per la Provincia di Caltanissetta e di € 306.044,29 per la Provincia di 

Enna secondo quanto indicato, rispettivamente, nelle Tabelle A e B allegate al presente 

decreto; 

 

Art. 2 – Stipula dei contratti 

1. I Dirigenti scolastici provvederanno alle necessarie sostituzioni temporanee dei supplenti 

incaricati con le risorse di cui al D.D.G. n. 171 del 12/9/2020 (cd. organico Covid), 

utilizzando prioritariamente il personale a qualunque titolo in servizio presso l’istituzione 

scolastica e in possesso di abilitazione o di titolo di studio idoneo; solo se non risulti 

possibile procedere alla sostituzione con tale personale in servizio, sarà possibile nominare 

il supplente temporaneo con le risorse assegnate col presente decreto. Nel caso di ricorso 

all’utilizzo delle predette risorse per le sostituzioni i Dirigenti scolastici stipuleranno i 

relativi contratti, motivandone adeguatamente l’effettiva necessità, tramite l’applicativo 

“Gestione contratti” di SIDI, in particolare, dopo aver selezionato la tipologia di supplenza 

N19, nello schermo di acquisizione dovrà essere selezionata l’opzione “Applicazione 

art.231 bis D.L.34/2020” ed entro i limiti di spesa autorizzati;  

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

6 

 

 

Art. 3 – Disposizioni contabili.  

1. L’onere finanziario graverà sui capitoli in corso di istituzione in attuazione dell’art. 2, c.2, 

del D.I. n. 95 del 10 agosto 2020 e dell’art. 4, c.2 del D.I. n. 109 del 28 agosto 2020, mentre 

la relativa spesa è disposta dai Dirigenti scolastici nei limiti di cui alla Tabella “A” della 

circolare ministeriale prot. n. 21232 del 9/9/2020, avvalendosi delle procedure di cui 

all’articolo 4, comma 4-septies, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con 

modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, come modificato dall’articolo 7, comma 38, 

del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 

2012, n. 135 (cioè delle medesime procedure già utilizzate per le cosiddette supplenze 

brevi). 

Art. 4 – Controlli 

1. Il presente decreto è trasmesso ai competenti organi di controllo, ai sensi della normativa 

vigente. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche ed educative 

di cui all’allegato elenco  

LORO SEDI 

 

Al Direttore dell’USR Sicilia

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

7 

 

 

Tabella “A” 

Caltanissetta 

 
  

Risorse finanziarie  assegnate 
 

  
Esercizio finanziario 

 

 
Codice mecc. 

 
Denominazione 

istituzione scolastica 

 
Comune  

Istituzione 
scolastica 

 
2020 

 
2021 

 
TOTALE 

CLEE001006 LEONARDO SCIASCIA CALTANISSETTA 
 €                                     

8.168,70  
 €                       

12.769,54  
 €               20.938,24  

CLEE01100R GELA II GELA 
 €                                     

6.113,39  
 €                         

9.556,61  
€               15.670,00  

CLEE014008 GELA IV GELA 
 €                                         

759,06  
 €                         

1.186,59   €                 1.945,65  

CLEE02100B NISCEMI II NISCEMI 
 €                                     

1.138,60  
 €                         

1.779,88   €                 2.918,48  

CLEE02400V SAN CATALDO I SAN CATALDO  €                   5.628,75                     €     8.799,03                       €               14.427,78  

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

8 

 

 

CLEE02500P SAN CATALDO II SAN CATALDO 
€                                     

3.573,44  
 €                         

5.586,10  
€                 9.159,54  

CLEE031002 NISCEMI III NISCEMI 
 €                                     

3.544,25  
 €                         

5.540,46   €                 9.084,71  

CLIC80400G VALLELUNGA PRAT. 
MARIANOPOLI 

VALLELUNGA 
 €                                     

1.518,13  
 €                         

2.373,19  
 €                 3.891,32  

CLIC807003 SANTA CATERINA - 
RESUTTANO 

RESUTTANO 
 €                                     

3.632,67  
 €                         

5.678,69  
 €                 9.311,36  

CLIC81000V S. QUASIMODO  GELA 
 €                                   

16.504,67  
 €                       

25.800,57  
 €               42.305,24  

CLIC81100P G. VERGA GELA 
 €                                     

2.720,04  
 €                         

4.252,04   €                 6.972,08  

CLIC815002 N. DI MARIA SOMMATINO 
 €                                     

5.010,25  
 €                         

7.832,15   €               12.842,40  

CLIC81600T MAZZARINO MAZZARINO 
 €                                     

2.709,70  
 €                         

4.235,87   €                 6.945,57  

CLIC81700N G. CARDUCCI RIESI 
 €                                     

8.636,66  
 €                       

13.501,06   €               22.137,72  

CLIC81800D L. DA VINCI MUSSOMELI 
 €                                     

1.138,60  
 €                         

1.779,88   €                 2.918,48  

CLIC819009 P.E. GIUDICI MUSSOMELI  €     1.138,60                                   €   1.779,88                        €                 2.918,48  

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

9 

 

 

CLIC82000D F. PUGLISI SERRADIFALCO 
 €                                     

7.659,26  
 €                       

11.973,17   €               19.632,43  

CLIC821009  CAPONNETTO CALTANISSETTA 
 €                                     

4.362,54  
 €                         

6.819,64  
 €               11.182,18  

CLIC822005 V. VENETO CALTANISSETTA 
 €                                     

1.138,60  
 €                         

1.779,88   €                 2.918,48  

CLIC823001 PRIMO I C  GELA 
 €                                     

7.737,88  
 €                       

12.096,06   €               19.833,94  

CLIC82400R GELA - BUTERA GELA  
 €                                     

2.195,87  
 €                         

3.432,64  
 €                 5.628,51  

CLIC82500L MARTIN L. KING CALTANISSETTA 
 €                                     

9.411,80  
 €                       

14.712,79  
 €               24.124,59  

CLIC827008 S. FRANCESCO GELA 
 €                                     

3.632,67  
 €                         

5.678,69  
 €                 9.311,36  

CLIC828004 L. RADICE CALTANISSETTA 
 €                                     

5.419,39  
 €                         

8.471,75   €               13.891,14  

CLIC82900X I.C. NISCEMI NISCEMI 
 €                                     

1.138,60  
 €                         

1.779,88   €                 2.918,48  

CLIC830004 DON MILANI CALTANISSETTA 
 €                                     

8.357,72  
 €                       

13.065,03   €               21.422,75  

CLIC83100X DON MILANI GELA 
 €                                     

3.662,55  
 €                         

5.725,39   €                 9.387,94  

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

10 

 

 

CLIC83200Q ETTORE ROMAGNOLI GELA 
 €                                     

1.682,04  
 €                         

2.629,41  
 €                 4.311,45  

CLMM04200B C.P.I.A. CALTANISSETTA 
 €                                     

5.046,75  
 €                         

7.889,21   €               12.935,96  

CLMM02400T G. VERGA NISCEMI 
 €                                     

3.558,76  
 €                         

5.563,14   €                 9.121,90  

CLMM029001 G. CARDUCCI SAN CATALDO 
 €                                     

3.527,99  
 €                         

5.515,05   €                 9.043,04  

CLIS002004 L. DA VINCI  NISCEMI 
 €                                     

3.722,93  
 €                         

5.819,78   €                 9.542,71  

CLIS00300X L. STURZO GELA 
 €                                     

3.835,65  
 €                         

5.995,99   €                 9.831,64  

CLIS00600B E. MAJORANA GELA 
 €                                     

5.107,39  
 €                         

7.984,01   €               13.091,40  

CLIS007007 M. CARAFA MAZZARINO 
 €                                     

9.711,92  
 €                       

15.181,95   €               24.893,87  

CLIS008003 VIRGILIO MUSSOMELI 
 €                                         

759,06  
 €                         

1.186,59   €                 1.945,65  

CLIS00900V A. DI ROCCO CALTANISSETTA 
 €                                         

759,06  
 €                         

1.186,59   €                 1.945,65  

CLIS01200P S. MOTTURA CALTANISSETTA 
 €                                     

5.958,49  
 €                         

9.314,48   €               15.272,97  

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

11 

 

 

CLIS01300E L. RUSSO CALTANISSETTA 
 €                                     

2.820,37  
 €                         

4.408,89   €                 7.229,26  

CLIS01400A MANZONI - JUVARA CALTANISSETTA 
 €                                     

1.928,17  
 €                         

3.014,16  
€                 4.942,33  

CLIS016002 HODIERNA MUSSOMELI 
 €                                         

379,53  
 €                             

593,29   €                 972,82  

CLIS01800N ESCHILO 
GELA 

  
                                

1.138,60  

 €                         
1.779,88  

 €                 2.918,48  

CLIS01900D A. VOLTA CALTANISSETTA 
 €                                     

2.512,71  
 €                         

3.927,95   €                 6.440,66  

CLPC02000X R. SETTIMO CALTANISSETTA 
 €                                         

759,06  
 €                         

1.186,59   €                 1.945,65  

CLPS3000N E. VTTORINI GELA 
 €                                     

3.343,39  
 €                         

5.226,49   €                 8.569,88  

CLRI01000N IPSIA G. GALILEI CALTANISSETTA 
 €                                         

759,06  
 €                         

1.186,59   €                 1.945,65  

CLTD090005 ITET M. RAPISARDI 
CALTANISSETTA 

 €                                     
2.912,67  

 €                         
4.553,17   €                 7.465,84  

CLTF020005 ITIS MORSELLI GELA 
 €                                     

1.128,25  
 €                         

1.763,72   €                 2.891,97  

                                                                                                                                                          

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

12 

 

 

€ 481.897,63 TOTALE 

€ 481.898,01 STANZIAMENTO PROVINCIALE 

€ 0,38 RIMANGONO DISPONIBILI 

 

TABELLA B 

Enna 

 
  

Risorse finanziarieassegnate 
 

  
Eserciziofinanziario 

 

 
Codice mecc. 

 
Denominazione 

istituzione scolastica 

 
Comune istituzione 

scolastica 

 
2020 

 
2021 

 
Totale  

ENEE05600P D.D. "N. 
VACCALLUZZO" 

LEONFORTE 
 €                                     

2.147,15  
 €                         3.327,85   €                  5.475,00  

ENEE05700E D.D.  
"BRANCIFORTI"  

LEONFORTE 
 €                                     

6.469,51  
 €                       10.027,06   €               16.496,57  

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

13 

 

 

ENEE061006 D.D. 1° CIRCOLO 
CARMINE 

NICOSIA 
 €                                     

5.936,23  
 €                         9.200,54   €               15.136,77  

ENEE062002 D.D., 2° CIRC. SAN 
FELICE 

NICOSIA 
 €                                     

2.147,15  
 €                         3.327,85   €                  5.475,00  

ENEE091002 D.D. "BORGO"   TROINA 
 €                                     

2.147,15  
 €                         3.327,85   €                  5.475,00  

ENIC80400X I.C. "DE SIMONE"  VILLAROSA 
 €                                     

4.491,27  
 €                         6.961,00   €               11.452,27  

ENIC80500Q I.C. "E.PANTANO"   ASSORO 
 €                                     

2.195,17  
 €                         3.402,27   €                  5.597,44  

ENIC80600G I.C. "E.FERMI" CATENANUOVA 
 €                                     

4.603,57  
 €                         7.135,05   €               11.738,62  

ENIC809003 I.C. "F.CORDOVA" AIDONE 
 €                                         

912,19  
 €                         1.413,79   €                  2.325,98  

ENIC810007 I.C. "VINCENZO 
GUARNACCIA"  

PIETRAPERZIA 
 €                                         

912,19  
 €                         1.413,79   €                  2.325,98  

ENIC81500A I.C. "SANTA CHIARA"  ENNA 
 €                                     

2.147,15  
 €                         3.327,85   €                  5.475,00  

ENIC816006 I.C. "G.F.INGRASSIA"  REGALBUTO 
 €                                     

3.094,92  
 €                         4.796,81   €                  7.891,73  

ENIC817002 I.C. "G.MAZZINI"  VALGUARNERA  €     7.175,35                                  €                       11.121,04   €               18.296,39  

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

14 

 

 

ENIC81800T I.C. "DON BOSCO"  TROINA 
 €                                     

4.846,11  
 €                         7.510,96   €               12.357,07  

ENIC81900N I.C. "G. GIUSTI 
SINOPOLI"  

AGIRA 
 €                                     

3.396,65  
 €                         5.264,44   €                  8.661,09  

ENIC82000T I.C. "F. P. NEGLIA - 
N. SAVARESE"  

ENNA 
 €                                     

9.754,90  
 €                       15.119,07   €               24.873,97  

ENIC82100N I.C. "E.DE AMICIS"  ENNA  €                 2.147,15                       €                         3.327,85   €                  5.475,00  

ENIC82200D I.C. "DANTE 
ALIGHIERI"  

LEONFORTE 
 €                                         

912,19  
 €                         1.413,79   €                  2.325,98  

ENIC823009 I.C. "EUROPA"   BARRAFRANCA 
 €                                     

2.317,13  
 €                         3.591,30   €                  5.908,43  

ENIC824005 I.C. "S.G.BOSCO"  BARRAFRANCA 
 €                                     

2.477,44  
 €                         3.839,78   €                  6.317,22  

ENIC825001 I.C. "CHINNICI-
RONCALLI"  

PIAZZA ARMERINA 
 €                                     

7.744,82  
 €                       12.003,65   €               19.748,47  

ENIC82600R I.C. "FALCONE-
CASCINO"  

PIAZZA ARMERINA 
 €                                         

912,19  
 €                         1.413,79   €                  2.325,98  

ENMM110005 S.M.S. D. ALIGHIERI  NICOSIA 
 €                                     

2.021,35  
 €                         3.132,88   €                  5.154,23  

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

15 

 

 

ENIS00200C IIS FALCONE  BARRAFRANCA 
 €                                     

3.352,35  
 €                         5.195,78   €                  8.548,13  

ENIS004004 IIS FEDERICO II ENNA 
 €                                     

4.535,45  
 €                         7.029,48   €               11.564,93  

ENIS00600Q IIS A. VOLTA  NICOSIA 
 €                                     

1.491,31  
 €                         2.311,38   €                  3.802,69  

ENIS00700G IIS MAJORANA  PIAZZA ARMERINA 
 €                                     

5.989,79  
 €                         9.283,55   €               15.273,34  

ENIS00800B IIS F. FEDELE  AGIRA 
 €                                     

4.461,51  
 €                         6.914,87   €               11.376,38  

ENIS011007 IIS COLAJANNI  ENNA  €      2.095,29                                  €                         3.247,49   €                  5.342,78  

ENIS01300V IIS E. MAJORANA TROINA 
 €                                                  
-    

 €                                      -     €                              -    

ENIS017006 IIS L. DA VINCI  PIAZZA ARMERINA 
 €                                     

1.355,85  
 €                         2.101,43   €                  3.457,28  

ENIS018002 IIS E. MEDI  LEONFORTE 
 €                                     

3.019,60  
 €                         4.680,05   €                  7.699,65  

ENIS01900T IIS F.LLI TESTA  NICOSIA 
 €                                     

2.243,18  
 €                         3.476,70   €                  5.719,88  

ENIS02100T IIS A. LINCOLN ENNA 
 €                                     

4.547,88  
 €                         7.048,74   €               11.596,62  

http://www.usr.sicilia.it/


 

   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

16 

 

 

 

 

                                                                                                                                                              

€ 306.044,16 TOTALE 

€ 306.044,29 STANZIAMENTO PROVINCIALE 

€ 0,13 RIMANGONO DISPONIBILI 

 

    

ENPS01000R LS FARINATO ENNA 
 €                                     

6.021,15  
 €                         9.332,14   €               15.353,29  

http://www.usr.sicilia.it/

		2020-10-07T11:44:23+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2020-10-07T15:17:33+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0014936.07-10-2020




